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①－１　子会社の概要
役員の状況は、平成１９年６月末現在。

会社名 業務の概要 首都会社との関係 職　名
トラスティーロード㈱ ①料金収受 平成１８年度受託実績 代表取締役社長 大西　英史 （現役出向）
　　　　　　　　　 ②管理所庁舎清掃他 ①料金収受等 代表取締役 治郎丸　英知

1,168百万円 代表取締役 手塚　拓
②管理所庁舎清掃他 常務取締役 法師人　富治 公団：人事部職員研修所長

7百万円 常務取締役 黒木　一弥 東東京管理局担当部長
取締役 山本　兼也 （現役兼任：総務・人事部総括ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

（経営企画部付））

監査役 西澤　博
計1,175百万円 監査役 三枝　智

首都高速道路サービス㈱ ＰＡ事業等 平成１８年度受託実績 代表取締役社長 井口　正生 公団：審議役
代表取締役専務 小平　申二
常務取締役 中山　尚信 （現役出向）
監査役 河野　利明

23百万円
首都高保険サポート㈱ 保険代理店事業 平成１８年度受託実績 代表取締役社長 井口　正生 公団：審議役

0万円
首都高パートナーズ㈱ 労働者派遣事業 平成１８年度受託実績 代表取締役社長 中山　尚信 （現役出向）

0万円

役員の氏名（首都会社での最終職名）
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①－２　関連会社の概要
役員の状況は、平成１９年６月末現在。

会社名 業務の概要 首都会社との関係 職　名
ユニ㈱ ①料金収受 平成１８年度受託実績 代表取締役社長 手柴　良一

②管理所庁舎清掃他 ①料金収受等 代表取締役専務 堀井　幹夫 公団：神奈川管理部長
1,073百万円 取締役 砂原　和雄

 ②管理所庁舎清掃他 取締役 関口　明雄 （現役兼任：総務・人事部長（経営企画部付））

2百万円 監査役 妹尾  佳明
計1,075百万円 監査役 鎌田　精一郎

㈱エヌティジェー ①料金収受 平成１８年度受託実績 代表取締役社長 西村　達朗 公団：監査室長
②管理所庁舎清掃他 ①料金収受等 常務取締役 松原　悦夫 公団：人事部職員研修所長

1,591百万円 取締役 手柴　良一
②管理所庁舎清掃他 取締役 鈴木　誠之

10百万円 取締役 磯　良男
取締役 津田　雄之
取締役 今泉　伸一郎 （現役兼任：経営企画部総括ﾏﾈｰｼﾞｬｰ）

監査役 牛越　博
計1,601百万円 監査役 河野　利明

㈱トーワン ①料金収受 平成１８年度受託実績 代表取締役社長 西口　貞治 公団：用地部長
②管理所庁舎清掃他 ①料金収受等 専務取締役 上田　昭輔 公団：東京第二管理部長

1,240百万円 取締役 山田　幸也
②管理所庁舎清掃他 取締役 青木　修

2百万円 取締役 山本　兼也 （現役兼任：総務・人事部総括ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

（経営企画部付））

監査役 奥　毅
計1,242百万円 監査役 唐澤　俊三

㈱とうさい ①料金収受 平成１８年度受託実績 代表取締役 鎌谷　潔宣 公団：東東京管理局長
②管理所庁舎清掃他 ①料金収受等 専務取締役 中村　堯司 公団：東京第二管理部次長

981百万円 取締役 田巻　章子
②管理所庁舎清掃他 取締役 宮脇　道生

2百万円 取締役 今泉　伸一郎 （現役兼任：経営企画部総括ﾏﾈｰｼﾞｬｰ）

計983百万円 監査役 妹尾  佳明
㈱エフイージー ①料金収受 平成１８年度受託実績 代表取締役社長 中市　恭輔 公団：監査室長

②管理所庁舎清掃他 ①料金収受等 代表取締役 木戸　久平
1,139百万円 常務取締役 横山　宏 公団：東京第一保全部次長

②管理所庁舎清掃他 取締役 佐藤　進
2百万円 取締役 佐藤　勝

取締役 今泉　伸一郎 （現役兼任：経営企画部総括ﾏﾈｰｼﾞｬｰ）

監査役 髙橋　勝
計1,141百万円 監査役 河野　利明

横浜アールエス㈱ ①料金収受 平成１８年度受託実績 代表取締役社長 大山　勝
②管理所庁舎清掃他 ①料金収受等 専務取締役 堀井　光一郎 公団：監査室長

1,088百万円 常務取締役 塚越　守夫
②管理所庁舎清掃他 取締役 黒澤　茂夫

2百万円 取締役 山本　兼也 （現役兼任：総務・人事部総括ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

（経営企画部付））

監査役 三影　憲一
計1,090百万円 監査役 手柴　良一

ケイエス㈱ ①料金収受 平成１８年度受託実績 代表取締役社長 永田　猛
②管理所庁舎清掃他 ①料金収受等 取締役副社長 山口　正 公団：東東京管理局長

1,281百万円 常務取締役 佐分　良平
②管理所庁舎清掃他 取締役 今泉　伸一郎 （現役兼任：経営企画部総括ﾏﾈｰｼﾞｬｰ）

2百万円 監査役 藤井　實
計1,283百万円 監査役 秋山　清

首都高パトロール㈱ ①交通管理業務 平成１８年度受託実績 代表取締役社長 財部　修 常務執行役員
②ＰＡ場内整理業務 ①交通管理業務 専務取締役 中村　哲男 公団：監査室長

1,775百万円 取締役 森田　良彌
②ＰＡ場内整理業務他 取締役 松田　哲夫

33百万円 取締役 今泉　伸一郎 （現役兼任：経営企画部総括ﾏﾈｰｼﾞｬｰ）

計1,808百万円 監査役 西澤　博

役員の氏名（首都会社での最終職名）
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①－３　関連公益法人の概要
役員の状況は、平成１９年６月末現在。

法人名 業務の概要 首都会社との関係 職　名
(財)首都高速道路技術ｾﾝﾀｰ ①道路等に関する技術的な ・同センターは首都会 理事長 北川　久 公団：理事

　調査､試験､研究及び開発 　社から調査研究、点 常務理事 根本　洋 公団：神奈川建設局長
②道路等の建設管理に関し 　検調査業務等を受託 常務理事 森河　久 公団：東東京管理局長
　て委託された点検調査、 　5,526百万円（平成 理事 仲澤　幹彦
　施行管理その他技術的な 　18年度） 理事 奥　毅
　ものに係る業務 理事 古川　公毅
③道路等に関する技術資料 理事 杉浦　征二 公団：参与
　の収集､解析及び提供 理事 石﨑　浩
④道路等の建設管理に携わ 理事 青山　佳世
　る技術者の技術水準の向 監事 小平　申二
　上等に資するための研修
　、講習会等の実施

(財)首都高速道路補償ｾﾝﾀｰ ①用地補償等に関する調査 ・同センターは首都会 理事長 渡辺　勝 公団：理事
　研究業務 　社から用地補償等に 常務理事 吉川　榮冶 公団：神奈川管理局長
②用地補償等に関連する交 　関連する交渉及び管 常務理事 細島　粹世 公団：用地部長
　渉及び管理等の首都高速 　理等の首都会社業務 理事 大坂　光弘
　道路事業の事務補助業務 　の事務補助業務等を 理事 大森　幹夫 公団：用地部長
③用地補償等に関する知識 　受託 理事 小平　申二
　の普及並びに指導及び援 　837百万円（平成 理事 鈴木　勝男
　助業務 　18年度） 理事 田村　仁人
④用地補償等に関する研修 理事 西澤　　博
　、講習会等の実施業務 監事 入江　洋文

監事 河野　利明
(社)首都高速ｻｰﾋﾞｽ推進協会①道路サービス業務の安全 ・同協会は、首都高速 会長 津江　克信 公団：理事

　対策、技術向上等に関す 　道路案内等業務及び 副会長 鈴木　弘泰
　る調査研究業務 　印刷刊行業務を受託 理事 石井　英雄 公団：保全施設部長
②首都高速道路の利用に関 　162百万円（平成18 理事 伊藤　栄亮
　する広報業務 　年度） 理事 加納　英雄
③道路サービス業務従事者 理事 田中　靖夫
　に対する研修業務 理事 福間　重紀 公団：保全施設部次長

理事 藤林　誠
理事 山元　正信 公団：管理部長
監事 中市　恭輔 公団：監査室長
監事 西口　貞治 公団：用地部長

(財)首都高速道路協会 ①道路等の美化愛護に関す ・回数通行券等事務、 理事長 青木　保之
　る事業 　高架下管理受託業務 常務理事 中山　尚信 （現役出向）
②道路利用者の便益増進に 　等699百万円(平成 理事 宮脇　道生
　関する事業 　18年度） 理事 芥川麻実子
③交通遺児修学資金等援助 理事 妹尾　佳明
④道路に関する調査研究 理事 河野　利明
⑤カード・ＥＴＣ業務 理事 大槻　　茂
⑥駐車場施設の経営管理 理事 吉野　洋一
⑦高架下施設等の経営管理 理事 井口　正生 公団：審議役

監事 藤井　　實

役員の氏名（首都会社での最終職名）
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 ②保有する子会社及び関連会社の株式の明細

トラスティーロード㈱　　　３１２株／６００株
首都高速道路サービス㈱　　６０，０００株／６０，０００株

 ③子会社等への会費、負担金等の明細

該当なし

 ④子会社等に対する債権債務等の明細
（単位:百万円(切捨））

法   人   名 首都会社との債権債務 総売上高
未収金 その他 借入金 未払金 その他 金額 割合

子会社 19 0 0 158 1 2,830 1,196  
トラスティーロード㈱ 0 0 0 102 0 1,174 1,174 100.0%
首都高速道路サービス㈱ 19 0 0 56 1 1,641 22 1.3%
首都高保険サポート㈱ 0 0 0 0 0 12 0 0.0%
首都高パートナーズ㈱ 0 0 0 0 0 3 0 0.0%

関連会社 0 0 0 951 0 10,230 10,222
ユニ㈱ 0 0 0 95 0 1,075 1,075 100.0%
㈱エヌティジェー 0 0 0 144 0 1,602 1,601 99.9%
㈱トーワン 0 0 0 110 0 1,244 1,241 99.8%
㈱とうさい 0 0 0 86 0 983 983 100.0%
㈱エフイージー 0 0 0 100 0 1,141 1,141 100.0%
横浜アールエス㈱ 0 0 0 97 0 1,090 1,090 100.0%
ケイエス㈱ 0 0 0 115 0 1,283 1,283 100.0%
首都高パトロール㈱ 0 0 0 204 0 1,812 1,808 99.8%

関連公益法人 77 0 0 1,914 0 10,303 7,223
㈶首都高速道路技術センター 0 0 0 1,840 0 6,542 5,526 84.5%
㈶首都高速道路補償センター 0 0 0 44 0 1,067 837 78.4%
㈳首都高速サービス推進協会 0 0 0 8 0 432 162 37.5%
㈶首都高速道路協会 77 0 0 22 0 2,262 698 30.9%

首都会社との取引
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⑤子会社、関連会社及び関連公益法人等との取引の関連図
（平成19年3月31日現在）

首
 料金収受業務 トラスティーロード㈱　他７社（子１、関連７）

都

高  交通管理業務 首都高パトロール㈱（関連１）

速
　ＰＡ事業等 首都高速道路サービス㈱（子３）

首都高保険サポート㈱
道 首都高パートナーズ㈱

 調査研究業務 ㈶首都高速道路技術センター  （公益法人４）
路 ㈶首都高速道路補償センター

㈳首都高速サービス推進協会
㈶首都高速道路協会

㈱

高架下用地管理業務 ㈶首都高速道路協会（公益法人1）
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⑥子会社、関連会社及び関連公益法人等の当該事業年度の決算財務諸表（主要データ一覧）
【平成１９年３月期決算】

Ⅰ．子会社 （単位 ： 円）

ＮＯ． 会　社　名 区分 資産の部 負債の部 純資産の部 売上高 経常利益 税引前利益 当期利益
（うち資本金）

1 トラスティーロード㈱ 収受 301,790,132 238,660,518 63,129,614 30,000,000 1,174,703,786 17,182,094 17,182,094 ▲ 32,945,406

2 首都高速道路サービス㈱ ＰＡ 2,065,264,741 1,876,941,840 188,322,901 30,000,000 1,641,309,273 285,610,428 277,157,154 158,817,710

3 首都高保険サポート㈱ 保険 61,469,177 52,197,834 9,271,343 10,000,000 12,648,857 ▲ 1,195,960 ▲ 1,195,960 ▲ 728,657

4 首都高パートナーズ㈱ 派遣 10,705,273 2,577,769 8,127,504 10,000,000 3,903,094 ▲ 3,168,075 ▲ 3,168,075 ▲ 1,872,496

用語の定義 【区分】 収受：主として料金収受業務を行っている会社
ＰＡ：主としてＰＡ（パーキングエリア）事業を行っている会社
保険：主として保険代理店事業を行っている会社
派遣：主として労働者派遣事業を行っている会社

貸   借   対   照   表 損   益   計   算   書
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【平成１９年３月期決算】
Ⅱ．関連会社 （単位 ： 円）

ＮＯ． 会　社　名 区分 資産の部 負債の部 純資産の部 売上高 経常利益 税引前利益 当期利益
（うち資本金）

1 ユニ㈱ 収受 362,413,238 249,924,139 112,489,099 30,000,000 1,075,152,200 50,715,349 68,746,868 29,746,868

2 ㈱エヌティジェー 収受 450,050,341 339,594,459 110,455,882 30,000,000 1,602,072,350 89,751,671 89,751,671 53,021,671

3 ㈱トーワン 収受 586,574,392 208,394,837 378,179,555 40,000,000 1,244,093,700 35,671,306 13,671,306 13,671,306

4 ㈱とうさい 収受 296,094,881 196,301,893 99,792,988 30,000,000 983,323,100 57,431,702 57,431,702 13,418,602

5 ㈱エフイージー 収受 315,436,691 214,957,932 100,478,759 30,000,000 1,141,456,352 58,347,948 27,706,954 18,956,354

6 横浜アールエス㈱ 収受 326,596,196 158,188,724 168,407,472 30,000,000 1,089,636,750 34,972,746 34,950,255 21,893,055

7 ケイエス㈱ 収受 354,626,838 253,101,853 101,524,985 30,000,000 1,282,958,400 87,906,586 87,894,420 44,144,220

8 首都高パトロール㈱ 交管 966,930,032 182,990,172 783,939,860 40,000,000 1,812,119,014 141,635,593 163,682,707 162,280,407

用語の定義 【区分】収受：主として料金収受業務を行っている会社
交管：主として交通管理業務を行っている会社

貸   借   対   照   表 損   益   計   算   書
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【平成１９年３月期決算】
Ⅲ．関連公益法人 （単位 ： 円）

貸   借   対   照   表 正味財産増減計算書

ＮＯ 法  人  名 区分 総資産額 総負債額 正味財産 当期収入合計 当期収支差額 当期正味財産
（うち基本財産） 増加(減少)額

1 ㈶首都高速道路技術ｾﾝﾀｰ 調査 4,511,160,603 3,920,893,587 630,267,016 150,000,000 6,542,216,464 ▲ 11,670,451 41,683,461
2 ㈶首都高速道路補償ｾﾝﾀｰ 調査 1,041,244,938 876,907,917 164,337,021 120,000,000 1,067,473,157 ▲ 6,223,421 10,565,209
3 ㈳首都高速ｻｰﾋﾞｽ推進協会 調査 344,980,242 77,399,498 267,580,744 50,000,000 432,590,804 7,941,806 ▲ 16,141,495
4 ㈶首都高速道路協会 管理 1,578,733,277 697,953,027 880,780,250 150,000,000 2,262,468,854 250,989,164 ▲ 165,254,829

用語の定義 【区分】 調査：主として調査研究業務を行っている公益法人
管理：主として道路の高架下用地の管理業務を行っている公益法人

収   支   計   算   書
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